
Generické domény
(gtld).COM,.NET,.ORG,.BIZ,.INFO,.NAME

Poslední aktualizace 22 srpna, 2024

Generické domény

Registrace 10 let
Prodloužení 10 let
Nejzazší den prodloužení domény 30 dní po datu expirace

Pravidla tvorby doménového jména

doménové jméno může obsahovat minimálně 3 a maximálně 63 znaků
doménové jméno může obsahovat znaky ‚a-z‘ a číslice ‚0–9′.
doménové jméno nesmí začínat nebo končit znakem ‚-‚ (pomlčka)
doménové jméno nesmí obsahovat dva znaky ‚-‚ za sebou
doménové jméno může obsahovat diakritiku – IDN (Internationalized Domain
Names)

IDN

Zkratka IDN reprezentuje anglický výraz Internationalised Domain Name. IDN
jsou doménová jména, která obsahují znaky mimo ASCII. To jsou znaky
s přízvuky, sedilami, ogonky, háčky a čárkami.
Příkladem jsou německé ü a znaky české abecedy.
Nelze zaměňovat jednotlivé skupiny znaků (např. latinku, cyrilici nebo čínské
znaky) ve stejném IDN.
Doména nabízí podporu české diakritiky.

Registrace domény

není možné registrovat již existující doménové jméno, každá doména je jedinečná
doménové jméno může registrovat každý žadatel
doménové jméno se registruje vždy na celé násobky roku počínaje dnem registrace
doménového jména, nejvýše však na 10 let
registrace doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě a přijetí
finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
registrace doménového jména bude provedena do 30 minut

                                              1 / 3



Prodloužení domény

prodloužení doménového jména je třeba provádět s dostatečným předstihem před
ukončením doby platnosti (expirace domény)
nejzazším termínem pro prodloužení doménového jména je datum expirace
prodloužení platnosti doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě
a přijetí finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
doménové jméno se prodlužuje vždy na celé násobky roku počínaje dnem
registrace doménového jména, nejvýše však na 10 let

Změna registrátora

1. změnu zahájíte ze zákazníckého účtu pomocí volby Převeďte si doménu k nám 
https://admin.webglobe.cz/

2. nemáte-li účet, založte si ho https://admin.webglobe.cz/

Na základě AuthID
Transfer je zpoplatněn dle ceníku, v transferu je prodloužení domény
Transfer trvá 5 dní, pokud však současný registrátor umožňuje potvrzení odchozího
transferu je transfer online
Transfer lze provést až 60 dní po registraci či provedeném transferu
Doména musí být odemčena k transferu

Změna registrátora – odchozí transfer

Ke změně registrátora potřebujete auth-id a doménu odemknout. Authid si nechte zaslat ze
zákaznického účtu https://admin.webglobe.cz z detailu domény.

Auth-id nelze zaslat po datu expirace domény. Rovněž pokud dojde k prodloužení
domény po expiraci a následně doménu převedete v ochranné lhůtě (45 dní po datu
expirace) k jinému registrátorovi, pak je poplatek za prodloužení nevratný.

 

Nouzové obnovení domény

nejzazším dnem prodloužení domény je den expirace. Pokud doména není
uhrazena, pak dnem expirace je vyřazena ze zóny a není funkční (v této fázi lze
prodloužit za standardní poplatek)
30 dnů po datu expirace se doména dostane do tzv RGP (Redemption Grace

                                              2 / 3

https://admin.webglobe.cz/auth/login
https://admin.webglobe.cz/
https://admin.webglobe.cz/auth/login


Period). Doménu lze pak prodloužit po dobu 30 dnů za zvýšený poplatek. Žádost
o obnovu napište na info@webglobe.cz

Zrušení domény

pokud doménu již nebudete prodlužovat, vypněte u domény pod účtem plátce 
Autofakturaci

Omezení

Žádné omezení

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

mailto:info@webglobe.cz
https://admin.webglobe.cz/services?reset=1
http://www.tcpdf.org

